1 / 3

证券代码：002996        证券简称：顺博合金         公告编号：2021-030

重庆顺博铝合金股份有限公司

获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、获得补助的基本情况

补助
主体

发放
主体

获得补助的原
因或项目

收到
日期

形式

金额（元）

补助依据

是
否
与
日
常
经
营
活
动
相
关

是
否
具
有
可
持
续
性

顺博
合金

待报解
预算收
入

安置残疾人
25% 以 上 就
业，增值税即
征即退

2021
年 1 月
/2 月
/4 月
/5 月

现金 5,580,000.00

《中华人民共和国税
收征收管理办法》《中
华人民共和国税收征
收管理办法实施细
则》

是 是

顺博
合金

依 据 财 税
（ 2019 ） 22
号贫困建卡
人员增值税
减免

2021
年 1 月
/2 月
/3 月
/4 月

现金 13,000.00  财税（2019）22 号 否 否

湖北
顺博

老河口
市国库
集中收
付中心

地方留存退
税（产业发展
资金）

2021
年 2 月
/3 月
/4 月

现金 8,262,000.00 投资合作协议 否 否

湖北
顺博

国家金
库老河
口市支
库

资源综合利
用退税

2021
年 2 月
/3 月
/4 月

现金  6,212,697.17

《资源综合利用产品
和劳务增值税优惠目
录 》 的 通 知  财 税
（2015）78 号

否 否

湖北
顺博

递延收益土
地返还

2021
年 /1
月 /2
月 /3
月

现金 91,624.08  投资合作协议 是 是

2 / 3

江苏
顺博

江苏中
关村科
技产业
园财政
与资产
管理局

2020 年销售
十强企业奖
励

2021
年 3 月

支票 50,000.00  无 否 否

江苏
顺博

江苏中
关村科
技产业
园财政
与资产
管理局

2020 年纳税
先进企业奖
励

2021
年 3 月

支票 100,000.00  无 否 否

广东
顺博

广东清
远高新
技术产
业开发
区管理
委员会
财政局

2020 年度清
远高新区科
技创新资金
科技创新十
六条

2021
年 3 月

现金 100,000.00
《关于划拨2020年度
清远高新区科技创新
资金的函》

否 否

广东
顺博

广东清
远高新
技术产
业开发
区管理
委员会
财政局

2021 年度清
远高新区科
技创新资金
知识产权

2021
年 3 月

现金 2,000.00
《关于划拨2020年度
清远高新区科技创新
资金的函》

否 否

广东
顺博

清远市
财政局

代收代缴个
人所得税手
续费

2021
年 3 月

现金 1,770.53  税收政策 否 否

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1. 补助的类型

根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的规定，与资产相关的政

府补助，是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府

补助；与收益相关的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政

府补助。

上述收到的政府补助中，确认与收益相关的政府补助人民币

20,321,467.70 元，与资产相关的政府补助人民币 91,624.08 元。

2. 补助的确认和计量

按照《企业会计准则第 16 号—政府补助》的规定，与企业日常活动

3 / 3

相关的政府补助，应当按照经济业务实质，计入其他收益或冲减相关成

本费用；与企业日常活动无关的政府补助，应当计入营业外收支。为此，

公司拟将上述政府补助计入其他收益或营业外收入。

3. 补助对上市公司的影响

上述收到的与收益相关的政府补助，预计将会增加公司 2021 年度税

前利润 20,321,467.70 元。

4. 风险提示和其他说明

政府补助的具体的会计处理需以审计机构年度审计确认后的结果为

准。敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

有关补助的政府批文和收款凭证。

特此公告。

重庆顺博铝合金股份有限公司

董事会

2021 年 5 月 10 日

	一、 获得补助的基本情况
	二、 补助的类型及其对上市公司的影响
	1. 补助的类型

	政府补助的具体的会计处理需以审计机构年度审计确认后的结果为准。敬请广大投资者注意投资风险。
	三、备查文件
	有关补助的政府批文和收款凭证。
	特此公告。